
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.470.1/601/Σ.129/2024 ΦΕΚ 251/Β/17-1-2024 

 

www.docman.gr 

Φ.470.1/601/Σ.129/2024 ΦΕΚ 251/Β/17-1-2024 

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/ 2021 που καλύπτονται από άτομα με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), 

β) του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 

128) και 

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

2. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-9-2020, 50/4-

11-2021 και 31/27-9-2022 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου». 

3. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414/7-11-2023 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, περί έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024. 

4. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 503/2023 εισηγητική έκθεση του Προϊστάμενου 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση του Π/Υ ΥΠΕΘΑ, τόσο για το 

τρέχον έτος, όσο και για τα επόμενα έτη (2024-2025) του ισχύοντος ΜΠΔΣ 2022-2025 του ν. 

4813/2021, συνεπώς δεν επηρεάζονται τα ανώτατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων αυτού, 

αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας και έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξης του 

Υπουργικού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 

2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟ

Σ ΘΕΣΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟ

ΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜ

ΟΣ 

ΘΕΣΕΩ

Ν 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΣ 

 
Μόνιμος ΠΕ Χημικών/Χημικών 2 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.470.1/601/Σ.129/2024 ΦΕΚ 251/Β/17-1-2024 

 

www.docman.gr 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΣ 

 
Μόνιμος ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγ

ων Μηχανικών 

1 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΣ 

 
Μόνιμος ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού/Διοικητικού 

Λογιστικού 

2 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΣ 

 
Μόνιμος ΔΕ Χειριστών-Εμφανιστών 

Ακτινολογικών 

Εργαστηρίων/Χειριστών

-Εμφανιστών 

Ακτινολογικών 

Εργαστηρίων 

2 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΣ 

 
Μόνιμος ΔΕ Προσωπικού 

Εστίασης/Αρτοποιίας 

Ζαχαροπλαστικής 

1 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΝ 

 
Μόνιμος ΠΕ Χημικών/Χημικών 1 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΝ 

 
Μόνιμος ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρονικ

ών 

1 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΝ 

 
Μόνιμος ΤΕ Μηχανικών/ 

Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

1 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΝ 

 
Μόνιμος ΔΕ Γραφικών 

Τεχνών/Γραφικών 

Τεχνών 

1 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΑ 

 
Μόνιμος ΤΕ Πληροφορικής/Πληροφο

ρικής (Software ή 

Hardware) 

2 

ΥΠΕΘΑ/Γ

ΕΑ 

 
Μόνιμος ΤΕ Περιβάλλοντος/Μετεωρο

λόγων 

3 

ΕΛΛΗΝΙΚ

Α 

ΑΜΥΝΤΙΚ

Α 

ΣΥΣΤΗΜΑ

ΤΑ ΑΒΕΕ 

14192481

18 

ΙΔΑΧ ΠΕ Μηχανικών/Χημικών 

Μηχανικών 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 18 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Φ.470.1/601/Σ.129/2024 ΦΕΚ 251/Β/17-1-2024 

 

www.docman.gr 

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023 

 


